

Referat – Generalforsamling Fritidsrådet d. 8. maj 2023 17.00-18.00
Mødested: Bælumhallen
Referent: Udviklingskonsulent og sekretær for Fritidsrådet Mads Rasmussen

- **Indkaldt:** Brian Nymann Christensen (Terndrup IF), Julie Mackenhauer (Løbeklubben Skovløberne Rold), Jonathan Linnemann (Støvring Son Taekwondo), Henrik Nyrup (DDS), Henrik Christensen (AOF), Jan Vestergaard (LOF), Christina Buhl (Rebild Sportsrideklub), Pia Laursen Pollard (FDF Støvring)
- **Afbud:** Henrik Nyrup (DDS), Jan Vestergaard (LOF)

Dagsorden	Referat
1. Godkendelse af dagsorden	Godkendt
2. Formandens beretning	Formanden var ikke til stede, men har sendt beretningen. Næstformanden læste beretningen op. Kan læses i bilag
3. Præsentation af nyvalgte Fritidsråd Fritidsrådet er i 2023 valgt ved fredsvalg. Det nyvalgte Fritidsråd er sammensat af følgende personer: Repræsentanter fra idrætsforeninger <ul style="list-style-type: none"> • Brian Nymann Christensen (Terndrup IF) • Julie Mackenhauer (Løbeklubben Skovløberne Rold) • Jonathan Linnemann (Støvring Son Taekwondo) • Christina Buhl (Rebild Sportsrideklub) Repræsentanter fra spejderforeninger <ul style="list-style-type: none"> • Henrik Nyrup (Det Danske Spejderkorps i Støvring) • Pia Laursen Pollard (FDF Støvring) Repræsentanter fra Aftenskoler <ul style="list-style-type: none"> • Henrik Christensen (AOF) • Jan Vestergaard (LOF) Repræsentanter fra Hobbyforeninger <ul style="list-style-type: none"> • Vakant plads • Vakant plads 	
4. Drøftelse af det kommende års ambitioner og opgaver Se handleplan og arbejdsdokument i bilag	Det nye råd er enige om at arbejde videre med konkrete handlinger jævnfør handleplanen. Derudover er rådet optaget af: <ol style="list-style-type: none"> 1) At komme endnu tættere på foreningerne og formidle information mellem

	<p>råd, forvaltning og forening bedre</p> <ol style="list-style-type: none">2) Implementeringen af de, måske, kommende tilskudsregler3) Børn og unges trivsel og deltagelse i foreningslivet4) Geografisk spredning af tilbud
5. Evt.	
6. Gåtur	
7. Spisning	

Bilag:

Beretning for Fritidsrådet, Rebild Kommune 2023

Denne beretning omfatter hovedtræk af arbejdet i Fritidsrådet i perioden fra maj 2022 til maj 2023.

Når man snakker om Fritidsrådet i Rebild Kommune, så er udviklingspuljen noget af det første, der falder for. Siden sidste generalforsamling har en række foreninger fået støtte fra puljen – blandt andet Frem Skørping IF / Basket, Støvring Tennis Klub, FDF Støvring, Aarestrup Gymnastik og Idrætsforening, Himmerlands Bueskyttelaug og Det Danske Spejderkorps, Støvring. Puljen på 150.000 kr. er med til at give støtte til en række nye spændende tiltag inden for fritids- og foreningsområdet. Fritidsrådet har dog mange andre funktioner end at kanalisere midler videre til kommunens fritids- og foreningsliv. I september 2022 var der høring omkring Rebild Kommunes budget, hvor der var lagt op til markante besparelser på forenings- og fritidsområdet. I vores indsigelse blev blandt andet påpeget, at de besparelser, der var lagt op til ikke var overens med de ambitioner, som Rebild Byråd har fremsat i deres Vision 2023 og i den nye Kultur- og Fritidspolitik. Blandt de besparelser som Fritidsrådet specifikt påpegede som værende problematiske i forhold til kommunens forenings- og fritidsområdet var blandt andet den foreslåede reduktion af lokale tilskuddet med 20 % over en periode på 4 år, ligesom det også blev påpeget, at den nuværende model for udbetaling af tilskud til halleje ikke er optimal, og sammenholdt med besparelserne, blev udtrykt bekymring for hallerne og de foreninger, der bruger hallerne. I det vedtagne budget for var besparelserne heldigvis af væsentlig mindre omfang end, der var lagt op til, men ingen tvivl om, at fritids- og foreningsområdet er under pres i disse år. En af de store opgaver i løbet af året har været at få vedtaget en handleplan for Fritidsrådets arbejde i den indeværende byrådsperiode. Handleplanen skal være rettesnor for Fritidsrådets virke med konkrete målbare mål. De 4 fokusområder i handleplanen er - Naturen som aktivitetsarena, Moderne og tidssvarende fritidsfaciliteter, Det sociale sigte og Geografisk brede og øget samarbejde på tværs. Det har været en spændende og udfordrende proces, at udarbejde handleplanen – en proces, hvor rådet har fået stor sparring og støtte af forvaltningen. Forvaltningen stod også med det store arbejde i april 2023 at arrangere uddelingen af fritidsrådets pris samt kommunens idrætspriser. Et arrangement, der blev afholdt i Terndruplund, med meget stor deltagelse fra kommunens foreninger. De kommende år kan blive spændende for kommunens fritids- og foreningsliv. Vi må nok forvente, at der ikke kommer flere ressourcer til området, og samtidig så er der mange aktører med interesse i området. Fritidsrådet har således også i de kommende år en meget vigtig opgave med at være repræsentant for alle kommunens forskellige foreninger – både de store og de små foreninger, men også for foreningerne både i de større byer og i kommunens mindre byer.

Henrik Nyrup, formand for Fritidsrådet – maj 2023